



Dipartimento tecnico - Patrimoniale

UOC Acquisizione Beni e Servizi

# OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE FINALIZZATO ALL'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA BIENNALE DI SEDUTE ERGONOMICHE E SCRIVANIE OCCORRENTI ALLE ESIGENZE DELLA ASL ROMA I. RDO n° 2043295

#### Quesito I

Si chiede se è possibile offrire scrivania operativa con le stesse caratteristiche e dimensioni, ma con i fianchi a "T".

## Risposta

È possibile offrire scrivania operativa con le stesse caratteristiche tecniche e dimensioni con i fianchi a "T".

## Quesito 2

E' possibile inserire gli allegati in pdf?

## Risposta

Gli allegati possono essere forniti in formato pdf e firmati digitalmente laddove richiesto.

## Quesito 3

Nel capitolato tecnico quando rimandate all'allegato caratteristiche tecniche dei prodotti si intende l'allegato 5 fabbisogno? Mettete q.tà 80 + 4 ma l'offerta deve essere 354+ 74 è corretto?.

#### Risposta

Per mero errore materiale è stato inserito un fabbisogno diverso.

Si conferma il fabbisogno di 354 sedie e 74 scrivanie.

Tutte le caratteristiche tecniche dei prodotti sono riportate nel capitolato tecnico e nel fabbisogno.

# Quesito 4

La base d'asta a quale quantità è riferita?350+70 o 80+4?.

ASL Roma I

t. +39.06.68357041

Borgo S. Spirito, 3

www.aslromal.it

00193 Roma

p.iva 13664791004

## Risposta

La base d'asta fa riferimento al fabbisogno di 354 sedie operative e 74 scrivanie.

#### Quesito 5

In riferimento al RDO in oggetto volevamo chiederVi di volerci inviare l'allegato caratteristiche dei prodotti citato nell'allegato 3 capitolato tecnico in modo da poter visionare le caratteristiche tecniche dei prodotti richiesti.

## Risposta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti vengono riepilogate nel file capitolato tecnico e fabbisogno.

# Quesito 6

Con la presente vogliamo sapere cortesemente, in merito ai piani e frontali scrivanie, il colore che vi occorre.

#### Risposta

Le scrivanie devono essere offerte in due colori, larice e rovere.

Le sedie devono essere offerte in colore blu e rosso.

## Quesito 7

A quanto ammonta la cauzione provvisoria da versare alla ASL ROMA I, nel caso di sconto al 50% per piccole e medie imprese e sconto al 20% per possessori di UNI EN ISO 14001?

## Risposta

Si rimanda a quanto previsto dalla vigente normativa.

#### Quesito 8

si richiedono braccioli fissi o braccioli regolabili

#### Risposta

Si richiedono i braccioli fissi.

#### **Ouesito 9**

Si può rispondere con una scrivania con struttura metallica a gambe ad "L" verniciate con polveri epossidiche colore grigio alluminio, nella versione con gonna (tramezzo frontale) strutturale, con piano di lavoro spessore 25mm piuttosto che i 22mm richiesti, e con bordo in ABS 2mm anzichè i 3mm richiesti. Infine, con quali delle finiture sotto riportate:Bianco / Grigio / Tortora / oppure finitura legno chiaro Acacia?

# Risposta

Si conferma.

ASL Roma I t. +39.06.68357041

Borgo S. Spirito, 3 www.aslroma1.it

00193 Roma p.iva 13664791004

#### Quesito 10

Chiediamo cosa intendete per gambe ad L che le scrivanie devono avere struttura e gambe metalliche? o possono essere tutte in legno melaminico?

## Risposta

Si confermano che è possibile offrire scrivanie con gambe in legno melaminico.

## Quesito II

È possibile conoscere le quantita' esatte? Nell'allegato in oggetto e' indicata primala quantita di 80 poltrone e 04 scrivanie ,poi nella seconda pagina sono indicate 374 poltrone e 74 scrivanie. quali sono le quantita' esatte ?

# Risposta

Il Fabbisogno è di 374 sedie operative e 74 scrivanie.

## Quesito 12

in merito al quantitativo delle poltrone e delle scrivanie, risulta una incongruenza tra l'allegato 2 (Schema offerta economica) e l'allegato 5 (Fabbisogno). Nell'allegato 5 a pag. 2 sono riportate quantità discordanti rispetto alla pag. 3.Quali sono i dati corretti?

## Risposta

Il fabbisogno corretto è di 374 poltrone e 74 scrivanie.

#### Quesito 13

La sedia deve essere con solo il rivestimento ignifugo, oppure, viste le quantità richieste, omologata in classe IIM con regolare certificazione del Ministero per la classe di reazione al fuoco?

## Risposta

Si conferma quanto indicato nel capitolato tecnico.

Il Responsabile del procedimento

Vittorio SANTORIELLO

ASL Roma I t. +39.06.68357041

Borgo S. Spirito, 3 <u>www.aslroma1.it</u>

00193 Roma p.iva 13664791004